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هم افزایی دو بانک سینا و ایران زمین 
در حوزه باشگاه مشتریان

شــرکت آرمان وفاداری آریا "آوا" وابسته به بانک 
ایران زمین طی قراردادی با بانک ســینا باشــگاه 
مشــتریان این بانــک را از پیاده ســازی گرفته تا 

پشتیبانی راه اندازی کرد.
طی این قرارداد شــرکت آرمان وفاداری آریا کلیه 
ملزومات مربوط به محصول باشــگاه مشــتریان را 
در اختیار بانک ســینا قرار داده اســت. بانک سینا 
براســاس چشــم اندازی که برای باشگاه مشتریان 
خود در نظر دارد نه تنهــا تصمیم به بهبود تجربه 
مشتری و افزایش وفاداری مشتریان به بانک دارد، 
بلکه با دریافت ســرویس هایی که در این باشــگاه 
در نظر گرفته شــده با بازاریابی و جذب مشتریان 
ارزشمند در نظام بانکی، قصد دارد مسیر جدیدی را 
در ارایه سرویس های باشگاه مشتریان در نظام بانکی 
ترسیم کند. طبق این گزارش، ارایه خدمات ویژه و 
با کیفیت در باشگاه مشتریان می تواند مشتریان را 
ترغیب به باقی ماندن در بانک سینا نماید و وفاداری 
آن ها را بــه بانک تقویــت کند. از طرفــی بهبود 
تجربه مشتری با اســتفاده از اندوخته های شرکت 
آرمان وفاداری آریا در چند ســال گذشته، موجب 
نگه داشت مشــتریان ارزشــمند این بانک خواهد 
شــد.یکی از اتفاقات مهمی که در این همکاری رخ 
داده اســت، برای اولین بــار دو بانک رقیب با کنار 
گذاشــتن مباحث خارج از قاعده توانســتند بدون 
نگرانی با یک مدل اســتاندارد و جهانی نســبت به 
پیشبرد این هم افزایی کمک کنند. این نگرانی که 
اطلاعات مشتریان در اختیار رقیب قرار نگیرد، برای 
تمامی بانک های کشور وجود دارد، اما این همکاری 
نشــان داد چنانچه اراده ای برای کاهش هزینه ها و 
ورود سریع به بازار وجود داشته باشد، قطعا راه برای 
رسیدن به اهداف مشترک بدون آسیب به کسب و 
کار بانک ها در کشور وجود دارد. همراهی دو بانک 
سینا و ایران زمین در این حوزه می تواند نه تنها به 
ارتقــاء توانمندی فناوری و انفورماتیک آن ها کمک 
کند، بلکه به ارائه خدمات بانکداری دیجیتال بهتر 
به مشــتریان، بهبود روش ها و فرآیندها، اشــتراک 
گــذاری دانش دو بانک و بهره منــدی از تجارب و 

دانش  یکدیگر منجر شود.

 برگزاری دومین کنفرانس ملی 
تحول دیجیتال در دانشگاه خاتم

»دومین کنفرانس ملی تحول دیجیتال« با حمایت 
بانــک پاســارگاد و با حضور دکتر مجید قاســمی، 
رئیس انجمن مدیریت ایران و رئیس دانشگاه خاتم 
و همچنین جمعی از اســاتید و اندیشمندان حوزه 
مدیریت، اقتصاد و فناوری اطلاعات در روز های 21 و 
22تیرماه 1402 در محل دانشگاه خاتم برگزار شد.

ایــن کنفرانــس با رویکــرد »رهبــری و مدیریت 
زیســت بوم دیجیتــال« و بــا هدف بهبــود و ارتقا 
عملکرد قلمرو دیجیتــال، ارتقا دانش و مهارت های 
رهبــری دیجیتال و ارائه تجــارب برتر فناوری های 
دیجیتال در کســب وکارها برگزار گردید. محورهای 
اصلــی این کنفرانــس عبارت بودنــد از: حکمرانی 
زیست بوم دیجیتال، توســعه قابلیت های فرهنگ 
دیجیتال، توســعه شــبکه ارزش آفرینی دیجیتال، 
ترســیم آینده صنعت در تحول دیجیتال، رهبران 
دیجیتــال و مدیــران نســل آینــده، رویکردها و 
مدل هــای زیســت  بوم دیجیتال، شایســتگی های 
سرمایه انســانی در دیجیتالــی شــدن، راهکارهای 
بهبــود تجربه دیجیتالی ذی نفعان کلیدی، مدیریت 
ســرمایه گذاری دیجیتال )انسانی، فنی و تجهیزات( 
و نقش تسهیل گران و توسعه دهندگان در دیجیتالی 
شدن. در ابتدای این مراسم مجید قاسمی سخنرانی 
خود را با موضوع "نقش رهبران در حکمرانی تحول 
دیجیتال"  ارائــه کرد. وی در ابتــدا اقدام به بیان 
تعریف تحول دیجیتالی توسط مؤسسه های معتبری 
 gartner، Deloitte، OECD، ACCA ماننــد 
و KPMG پرداخــت و به نکات مهم آن ها  اشــاره 
داشت و فرآیند تحول دیجیتالی را شامل سه بخش 
رقمی ســازی، دیجیتالی شــدن و تحول دیجیتالی 
معرفی کرد. وی در ادامه به بیان مراحل سفر تحول 
دیجیتالی پرداخت و در این خصوص افزود: مدیران 
و رهبران باید بتوانند بازتعریف چشــم انداز سازمان 
را رقــم بزنند، چرا که رقابت هــا در عصر دیجیتالی 
بســیار دشوار و حســاس خواهد بود. او در ادامه به 
تشــریح مواردی مانند درک شکاف های موجود در 
محیط کسب و کار، چگونگی دیجیتالی شدن، نحوه 
بازنگری دیجیتالی ســازی و کنترل شــتاب تحول 
دیجیتالــی پرداخت. وی افزود: مــا اگر محل ایجاد 
تحول دیجیتال را مانند ساختمانی در نظر بگیریم، 
در یــک طرف این ســاختمان حکمرانی دیجیتالی 
و طرف دیگر درگیر کردن ســازمان با موضوع های 
دیجیتالــی قرار گرفته اســت. در بخــش زیربنایی 
نقشــه راه تحول دیجیتالی قــرار دارد و در گام بعد 
سرمایه گذاری دیجیتالی باید مورد توجه قرار گیرد. 
از سوی دیگر باید شناسایی و تشخیص دارایی های 
راهبردی )دانش مشــتری، فرهنــگ، نام تجاری و 
نوآوری محصول( مورد توجه قرار گیرد و بر اســاس 
مدل کســب وکار، فرآیند عملیاتی و درک مشتری، 
قابلیت های دیجیتالی را طراحی و اجرا کنیم. رئیس 
انجمن مدیریــت ایران در ادامه بــه اثرهای تحول 
دیجیتالی بر بعدهای توســعه پایدار ســازمان ملل 
پرداخت و آن ها را در ســه بعد سیاره زمین، بشریت 
و رفاه مورد بررسی قرار داد و در بحث سیاره زمین 
به مواردی مانند حفاظت از کره زمین با سامانه هاي 
حمل ونقل و انرژي با کربــن کمتر، حداقل نمودن 
مصرف منابــع و انرژي با ایجاد شــهرها، خانه ها و 
جاده هاي هوشمند توسط فناوري هـاي دیجیتالی و 
اســتفاده و کنترل فناوري هاي دیجیتالی در جهت 

تحقق هدف هاي اقتصاد چرخشی اشاره کرد.

گزارشاخبـــار

مهدی یوسفی   بازار خودور این روزها بازهم دورانی پر 
نوسان را سپری می کند چنانکه از یک سو رییس سازمان 
ملی استاندارد ایران عنوان می کند که خودروهای وارداتی 
کــه تایید نوع و تطابق تولید داشــته باشــند، در کمتر از 
24 ساعت ترخیص می شــود و از سوی دیگر وزیر صمت 
از تدوین قانون جامع واردات خودرو می گوید و مشــتریان 
نیز از 207 هایی می گویند که هنگام تحویل 206 شده اند.

بازار خودرو در کشور گویی همچنان در نوسان و بی سامانی 
به ســر می برد چنانکه از یک ســو وارداتی ها همچنان در 
ابهام هستند و از ســوی دیگر تدوین قانون جامع واردات 
در حال تدوین اســت در حالی که حال و روز تولید خودرو 
نیز چندان مناســب نیســت و تولدی کنندگان تعهدی به 
مشتریان ندارد  در نقطه ای دیگر نیز تحویل کارت سوخت 

خودروهای صفر با تغییراتی همراه شده است.
در بــاب واردات خودرو »مهدی اســلام پناه« در بازدید از 
خودروهــای وارداتــی موجود در گمرک غــرب در جمع 
خبرنــگاران اظهار داشــت: این ســازمان  بــرای واردات 
میلیون هــا خودرو آمادگی دارد، اما باید تطابق تایید نوع و 
تولید وجود داشته باشد.وی با تاکید بر اینکه مجوز واردات 
به واردکننده داده شده است، افزود: خودروهای زیادی در 
انبارهای واردکنندگان وجود دارد که باید پس از ترخیص 
و تعیین قیمت وارد بازار شده و به شبکه توزیع وارد شود.
یک هزار و 1۳۳ خودرو چانگان وارداتی در گمرک مانده و 
۵0 دســتگاه خودرو ترخیص شده است. شرکت سایپا 1۵ 
روز پیش این خودروها اظهــار کرده، اظهارنامه تایید و به 
ســازمان ملی استاندارد ارجاع اســت. این خودروها دارای 
برخی نواقص نشــانه گذاری ، نصب کمربند ایمنی، مصرف 
ســوخت و غیره بوده اســت. با ارائه تعهد از سوی شرکت 
ســایپا برای رفع این نواقص، اجازه ترخیص خودروها داده 
می شود.به محض صدور تاییدیه نوع این خودروها نیز کمتر 

از 24 گواهی coc برای این خودروها صادر می شود.
در ایــن میان اما وزیر صنعت، معــدن و تجارت از تدوین 
آیین نامــه واردات خودروهای برقی تا چند روز آینده خبر 
داد و گفــت: در درجه اول اولویت با واردات تاکســی های 
برقی اســت زیرا مصارف و منفعت بیش تری برای کشــور 
دارد.وزیــر صنعت، معدن و تجارت با بیــان اینکه واردات 
خودروهــای برقی در اولویــت قرار دارد، اظهار داشــت: 
ارجحیت ما واردات خودروهای برقی نو و کارکرده است و 
بنابراین در تدارک زیرســاخت های لازم برای آن هستیم و 
براین اســاس آیین نامه واردات آن در 10 روز آینده تدوین 
می شــود. علی آبادی درباره زمان عملیاتی شــدن واردات 
خودروهای برقی اظهار داشــت: در هماهنگی با رئیس کل 

بانک مرکزی مقرر شد که شــرایط مناسب و ساده تری را 
بــرای واردات خودروهای برقی فراهم کنیم. در درجه اول 
اولویت با واردات تاکســی های برقی اســت زیرا مصارف و 
منفعت بیشــتری برای کشور دارد و اولویت های بعدی نیز 

خودروهای اشتراکی و خودروهای مردم خواهد بود.  
در همین حال در حوزه تولید خودرو نیز خبر می رسد که 
مدیرکل صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت از 
تولید حدود 44۳ هزار دســتگاه خودرو از ابتدای امسال تا 
پایان تیر خبر داد که در هم ســنجی با سال گذشته رشد 
۳0 درصدی نشان می دهد.»عبدالله توکلی لاهیجانی« در 
گفت وگو با ایرنا افزود: شــاهد به ثمر نشســتن برنامه های 
تحولی دولت سیزدهم در حوزه تولید و تنظیم بازار خودرو 
هســتیم و تمرکز بر فناوری های نوین در صنعت خودرو با 
تکیه بر توان شرکت های دانش بنیان در اولویت قرارگرفته 

است.
وی بیان داشــت: از ابتدای امســال تاکنون نزدیک به ۳6۳ 
هزار دســتگاه خودروی ســواری بصورت عبور مستقیم و 
کامل تولید شــده که در مقایسه با 2۵7هزاردستگاه تولید 
کامل مدت مشــابه پارســال، رشــد 41 درصدی را نشان 
می دهد.توکلی لاهیجانی ادامه داد: در مدت یاد شــده ۵1 
هزاردســتگاه خودروی وانت در کشــور تولید شده که در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال از ۵2 درصد رشد برخوردار 

بوده است.

وی ادامه داد: علاوه بر این، در چهار ماهه نخســت امسال 
حدود ۹۹0 دستگاه خودروی ون تولید شده که در مقایسه 
با مدت مشابه پارسال 60 درصد رشد را نشان می دهد. در 
این مدت نزدیک به 71۵ دستگاه مینی بوس و اتوبوس نیز 
تولید شده که در مقایســه با مدت مشابه پارسال بیان گر 
سه درصد رشد است.این مقام مسوول وزارت صمت گفت: 
تولید حدود 1۳هزار و 700دستگاه انواع خودروی سنگین 
)کامیون، کامیونت و کشــنده( و رشد 77 درصد تولید در 
این حوزه، از دیگر آمار قابل ذکر است.وی اضافه کرد: علاوه 
بر این در چهار ماهه نخست امسال بیش از ۹0هزار دستگاه 
خودرو در بخش خصوصی تولید شد که در مقایسه با تولید 
4۸هزار دستگاه مدت مشابه پارسال، نزدیک به ۸۹ درصد 
رشــد تولید را نشان می دهد. این آمار در حالی منتشر می 
شــود که خودرو سازان همچنان از انجام تعهدات خود نیز 
خودداری می کنند چنانکه از یک سو مونتاژی ها به دنبال 
افزایش قیمت در لوای کاهش تولید هستند و از سویی نیز 

دولتی ها چندان تعهد پذیری ندارند چنانکه 
شرکت ایران خودرو در حال عرضه خودروی 207 با موتور 
و داشــبورد خودروی از رده خارج شده 206 است و حالا 
مردم پول 207 را پرداخت می کنند، اما عملا 206 ســوار 

می شوند.
، ســال گذشــته ســازمان ملی اســتاندارد به این علت 
کــه خــودروی 206 نمی توانــد اســتانداردهای ۸۵ گانه 

را اخــذ کند، تولیــد این خودرو را متوقف کــرد، اما حالا 
شــرکت ایران خــودرو همــان موتــور و داشــبورد را در 
بدنــه 207 جانمایــی کــرده و در حالــی کــه از برخی 
 امکانــات 207 هم کاســته این خودرو را بــا قیمت 207 

عرضه می کند.
در آخرین قیمت گذاری خودروها از ســوی شواری رقابت، 
قیمتی برای خــودروی 206 وجود ندارد، چون تولید این 
خودرو پیش تر متوقف شــده بود و این شــورا قیمت 207 
را بر اساس مشــخصات 207 دوره های قبل، تعیین کرده 
اســت. اما خودروی تحویلی حالا فقــط نام 207 را یدک 
می کشد و از موتور 207، داشبورد 207 و سنسور و دوربین 
دنده عقب و همچنین رینگ آلومینیومی خبری نیســت، 

ترمز عقب هم کاسه ای شده است.
بر اساس گزارش صدا و سیما، پیش تر کیانوش پور مجیب 
قائم مقام اجرایی مدیرعامــل ایران خودرو گفته بود: توقف 
تولید پژو 206 به معنای توقف کامل و خداحافظی و حذف 
آن ها از ســبد محصولات این شــرکت نیســت؛ ما مجبور 
بودیم که در جهت تطابق این خودروها با اســتانداردهای 
جدیــدی که ســازمان ملی اســتاندارد به خودروســازان 
ابلاغ کرده تــا زمانی که امکان این تطبیق اســتانداردی 
ممکن باشــد، تولید 206 را متوقــف کنیم، این بدان معنا 
نیســت که بخواهیم به واسطه حذف آپشــنی از خودرو، 
محصولی جدید متولد کنیم؛ بلکه متناسب ســازی صورت 
 می گیرد تا متناســب با نیاز مشــتریان خاص تنوع خودرو 

داشته باشیم.
امــا در حوزه خودرو این روزها کارت ســوخت نیز به یک 
مســئله مبدل شده است چنانکه مدیر ســامانه هوشمند 
ســوخت شــرکت ملی پخش گفت: از این به بعد مالکان 
خودروهای صفر کیلومتر برای دریافت کارت سوخت خود 

باید به پلیس +10 مراجعه کنند.
محمد صادقی در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه مالکین 
وســایل نقلیه نو شــماره کــه خودروی خود را در ســال 
جاری از شــرکت های خودروساز تحویل گرفته ولی کارت 
هوشمند ســوخت خود را همچنان دریافت نکرده اند، لازم 
اســت جهت پیگیــری روند صدور کارت خــود به هریک 
از دفاتر پلیس + 10 سراســر کشــور مراجعه کنند، اظهار 
کرد: این روند در گذشــته اینگونه نبود و اکنون شــرایط 
تغییر کرده است.وی افزود: قبل از این کارت سوخت برای 
مالکان خــودرو صفر کیلومتر صادر می شــد اما از این به 
بعد لازم اســت همه مالکان خودرو اعــم از صفرکیلومتر 
 و غیره برای دریافت کارت ســوخت خــود به پلیس +10 

مراجعه کنند.

حال و روز این روزهای بازار خودرو 

ازترخیص24ساعتهتا207هاییکه206میشود

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: صرافی های متخلف در ارتباط با 
بازارهای برون مرزی به ایجاد نرخ های کاذب دامن زدند و موجب آشــفتگی بازار 
ارز شــدند، همچنین مبالغ مازاد بر نرخ سامانه های رسمی مطالبه می کنند که 
ایــن موجب افزایش قیمت ارز برای واردکننده و تولیدکننده و در نهایت رشــد 

قیمت تمام شده کالاست.
 ســید محمدرضا میرتاج الدینی  در گفت و گــو با فارس اظهار کرد: در چند مدت 
اخیر صرافی های غیرمجاز و متخلفی که عامل نوســانات ارزی بودند، در ارتباط 
بــا بازارهای برون مرزی به ایجاد نرخ های کاذب دامن زدند که در نهایت تخلف 
تعــداد زیادی از صرافی های غیر مجاز بر بازار ارز اثر گذار بود. وی افزود: ضرورت 
دارد بانک مرکزی با کمک نهادهای قضایی و امنیتی  به مســئله تخلف صرافی ها 
ورود و با این صرافی ها برخورد کند، همچنین بانک مرکزی باید صرافی های مجاز 

و قانون مند را پشــتیبانی کند. عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره 
به اینکه نهادهای امنیتــی باید به کمک بانک مرکزی بیایند، تاکید کرد: باید با 
صرافی هایی که با نرخ سازی، بازار ارز را به  هم می ریزند، برخورد کرد، همچنین 
تا زمانی که در کشور صرافی های مجاز وجود دارد نباید به صرافی های غیر مجاز 

میدان داد چون این صرافی ها فضای بازار ارز را آشفته می کنند.
میرتاج الدینی تصریح کرد: به بهانه نظارت بانک مرکزی بر صرافی ها و قاعده مند 

کردن شبکه صرافی در کشور، برخی دلالان در فضای رسانه ای و مجازی سیاست 
های بانک مرکزی و دولت در خصوص بازار ارز را زیر ســوال برده اند و به دنبال 
ایجاد نوســان و بی ثباتی در بازار هستند که بانک مرکزی باید با کمک نهادهای 
امنیتی با این ســودجویان برخورد کند.وی ادامــه داد: گاهی صرافی ها اقدام به 
دریافت مبالغ مازاد بر نرخ سامانه های رسمی می کنند که این اقدام باعث افزایش 
قیمت ارز برای وارد کننده، تولید کننده و در نهایت قیمت تمام شده کالا خواهد 
شد.این نماینده مجلس با بیان اینکه گاهی صرافی های متخلف با زیر پا گذاشتن 
قوانیــن و مقــررات بانک مرکزی اقدام به پولشــویی می کننــد، گفت: تخلفات 
صرافی هــا به این اقدامات محدود نمی شــود بلکه تعــدادی از آن ها فرارمالیاتی 
نیز دارند به این صورت که از قانون تفکیک حســاب تجاری از غیرتجاری پیروی 

نمی کنند و اغلب معاملات خود را در فضایی غیررسمی انجام می دهند.

صرافی های متخلف چگونه به نوسانات 
ارزی و تورم دامن می زنند 

طبق آمار مؤسســه کپلر، صادرات نفــت ایران به چین 
در ۳ ســال گذشــته ۳ برابر شــده و از رقم ۳24 هزار 
 بشکه در روز به حدود یک میلیون بشکه در روز افزایش 

یافته است.
 طبق آمار موسســه کپلر )تصویر 1(، صادرات نفت ایران 
به چین در ســال های 2017 و 201۸ به ترتیب 6۹2 و 
746 هزار بشــکه در روز بود و بــا خروج آمریکا از برجام 
و پایان مهلت معافیت خرید نفت از ایران در می 201۹، 
رقم فروش نفت به چین افت چشــم گیری کرد و در دو 
سال 201۹ و 2020 به ترتیب به روزانه 466 و ۳24 هزار 

بشکه کاهش یافت.
به نظر می رســد راهبری نظام در تعامل با چین، امضای 
سند همکاری 2۵ ساله و روی کار آمدن دولت سیزدهم 
نقــش موثری در تقویت روابط با چین و صادرات نفت به 
این کشــور داشته اســت. به گونه ای که حضور تهاجمی 
روســیه در بازار چین نیز نتوانست سهم ایران را کاهش 
دهد و رونــد صعودی صادرات نفت ایــران از ۵۸۵ هزار 
بشکه در سال 2021 و 766 هزار بشکه در سال 2022 تا 
رسیدن عدد صادرات به حدود 1 میلیون بشکه در روز در 

سال جاری ادامه پیدا کرد.
هم اکنــون صــادرات نفت ایــران به چین در شــرایط 

تحریمی از دوره اجرای برجام حدود ۳00 هزار بشــکه 
در روز بیشتر اســت. ضمنا رکورد صادرات ماهانه نفت 
به چین نیز در نوامبر 2022 با عدد 1.۳ میلیون بشــکه 
در روز شکســته شد. پیش تر این رکورد مربوط به اکتبر 
201۸ و یــک ماه قبل از آغــاز تحریم دوره دوم با عدد 

1.1 میلیون بشکه در روز بوده است.
همچنیــن  آژانس بین المللی انــرژی در گزارش جدید 
خود با عنــوان »نفت 202۳« بر صــادرات روزانه یک 
میلیون بشکه نفت ایران به چین صحه گذشت و نوشت: 
با وجود محدودیت های مالی ســخت، ایران موفق شــد 
تولید نفت خام خود را حدود 140 هزار بشــکه در روز 
در ســال 2022 افزایش دهد و به میانگین 2.۵ میلیون 

بشکه در روز برساند. 
به نظر می رســد تهران فروش سریع نفت به چین را که 
از سه ماهه سوم سال گذشته حدود 1 میلیون بشکه در 
روز بوده، حفظ کرده اســت.طبق این گزارش، صادرات 
بیشتر، تولید نفت ایران را از ابتدای سال جاری میلادی 
با رشد ۳۵0 هزار بشکه ای به حدود 2.۹ میلیون بشکه 
در روز در ماه مه 202۳ رســانده است. ما بر این باوریم 
که ایران همچنان می تواند شبکه نفتی گسترده خود را 

حفظ کند.

صادرات نفت ایران به چین 3 برابر شد
بر اســاس ابلاغیــه اخیر معاون اول رئیــس جمهوری، 
کارمنــدان دولــت تــا 10 میلیون تومــان پاداش های 
مناسبتی دریافت خواهند کرد که بسته به وضعیت تاهل 

و تعداد فرزند این مبلغ متفاوت خواهد بود.
طبق ابلاغیه اخیر معاون اول رئیس جمهوری در تاریخ 
چهارم مرداد ماه امسال در زمینه پرداخت انواع پاداش و 
مزایا به کارکنان دولت، دستگاه های اجرایی که عملکرد 
کلی آن ها بر اســاس مجموع امتیاز مکتسبه در عمومی 
و اختصاصی ســال 1401  در سطح »عالی« و »خوب« 
ارزیابی شده باشد، مجازند یک بار در سال پاداشی تحت 
عنوان پاداش تشویقی تا یکصد میلیون ریال به هر یک 

از کارکنان خود پرداخت کنند.
در یکــی دیگــر از ماده های ایــن ابلاغیه نیــز درباره 
پرداخت های مناســبتی به همه مشــمولان )کارمندان 
دولت( اینگونه توضیح داده شده است که انواع پاداش و 

مزایای قابل پرداخت در قالب چهار جدول آمده است.
به عنوان مثال در جدول شماره یک انواع مزایای جانبی 
در دسته بندی های »معیشــتی« شامل )خوراک، حمل 
و نقل، مســکن، بهداشت و ســلامت(، »رفاهی« شامل 
)تفریحی و ورزشــی،  انگیزشــی و تشویقی و حمایتی و 
هدایــا( و »جوانی جمعیت« تحت عنوان تحکیم خانواده 

و افزایش جمعیت شــرح داده شده است. هر یک از سه 
دســته بندی ذکر شده به ترتیب ۳0 تا 70 درصد، 2۵ تا 
۵۵ درصد و پنج تا 1۵ درصد از کل بودجه در نظر گرفته 
شــده برای مزایای جانبی سهم دارند.جدول شماره »2« 
به کمک هزینه مســکن اختصاص دارد. این مبلغ برای 
همه مشــمولین یک میلیون و 200 هزار تومان، به ازای 
سرپرســت خانوار ۵00 هزار تومــان و به ازای هر فرزند 

تحت تکفل 400 هزار تومان است.
جــدول شــماره »۳« این ابلاغیه به مبالــغ پرداختی در 
مناسبت های مختلف اختصاص دارد. همه مشمولان یعنی 
کارکنان دولت در مناســبت های تعیین شده در هر سال 
مبلغ 10 میلیون تومــان دریافت خواهند کرد. این مبالغ 
بــرای روز زن و روز مرد برای همه کارکنان مجرد، متاهل 
و دارای فرزند یکســان است اما مبلغ و نحوه پرداخت آن 
در دیگر مناسبت ها به ازای سرپرستی خانوار و تعداد فرزند 
متفاوت خواهد بود. البته دو استثناء دیگر هم وجود دارد 
و آن اینکه مبلغ تعیین شــده برای بازگشــایی مدارس و 
دانشــگاه ها به عنوان یک مناسبت ملی به ازای هر فرزند 
محصل یا دانشجو قابل پرداخت است و مبلغ تعیین شده 
برای روز خاص کارکنان دستگاه ها مانند روز معلم، پرستار، 

کارمند صرفا یک بار در سال قابل پرداخت خواهد بود.

جزئیات سقف پاداش و مزایای کارکنان دولت در سال ۱۴۰۲

گزارشی از جدیدترین جلسه شورای عالی اشتغال

 تعطیلی واحدهای تولیدی 
به دلیل بدهی بانکی ممنوع!

اجرای به موقع قوانین مصوب مربوط به اشــتغال از ســوی دستگاه های مرتبط، 
خواســته رییس جمهور در ششمین جلسه شــورای عالی اشتغال بود که تاکید 
کرد هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی تعطیل شود و بانک ها 

بازپرداخت تسهیلات خود را از مسیرهای دیگری پیگیری کنند.
وزیر کار گزارشی از عملکرد اشتغال سال 1402  را در ششمین نشست شورای 
عالی اشتغال دولت سیزدهم ارائه کرد. در این جلسه رئیس جمهوری هم ضمن 

تاکید بر اجرای به موقع قوانین مصوب مربوط به اشــتغال از سوی دستگاه های 
مرتبط، آسیب شناسی وزارتخانه های کم کار در ایجاد اشتغال را خواستار شد.

همچنین تملک واحدهای تولیدی از سوی بانک ها و توقف تولید، از سوی رییس 
جمهور خلاف سیاســت های اشتغالزایی دانســته شد و تاکید شد که هیچ واحد 
تولیــدی نباید به دلیل بدهی به نظام بانکی تعطیل شــود و بانک ها بازپرداخت 

تسهیلات خود را از مسیرهای دیگر پیگیری کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه اعتبارات شــرط لازم برای ایجاد اشــتغال است ولی 
کافی نیســت، تصریح کرد: بارها اتفــاق افتاده که با ابتــکار و تغییر رویکرد یا 
مدیریت، یک واحد تولیدی مشکل دار احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است.
توجه ویژه به حرفه آموزی از طریق تقویت هنرستان های فنی و حرفه ای از دیگر 
مواردی بود که وی به عنوان یکی از راه های موثر و زمینه ساز ایجاد اشتغال مورد 
تاکید قرارداد و شــورای عالی اشتغال را مکلف کرد راهکارهای کمک به آموزش 

و پرورش برای فعال تر کردن این بخش را بررسی و ارائه کند.
در جلســه قبلی شورای عالی اشــتغال که خردادماه امسال برگزار شد، تدوین و 
ایجاد حســاب های پیشرفت و عدالت در سراسر کشور به تصویب رسید و رئیس 
جمهوری دستور داد با فوریت دســتورالعمل پرداخت تسهیلات اشتغال تدوین 
و نهایی شــود. رئیس جمهور در این جلســه هم از عملکرد برخی دســتگاه ها 
در زمینه اشــتغالزایی انتقاد کرده و خواستار رســیدگی به این مساله شده بود 
که چرا عملکرد بعضی دســتگاه ها در اشــتغالزایی ضعیف بوده و بررســی شود 
که چگونه برخی دیگر از دســتگاه ها از برنامه جلوتر هســتند تا ســایر بخش ها 
از تجربیــات آن ها اســتفاده کنند.تاکید وی این بود که نبایــد صرفاً کار اداری 
و پشــت میزنشینی به عنوان شغل در نظر گرفته شــود، بلکه ضروری است به 
 اشــتغال در همه حوزه های تولیدی از جمله کشــاورزی و صنعت به طور ویژه 

پرداخته شود.


